
 

На основу члана  32.став1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, број 129/07 и 83/2014-

др.Закон и 101/2016,47/2018,111/2021), члана 2. 3. 4. и 9. Закона о комуналним делатностима (“Сл. Гласник РС” 

бр. 88/2011 ,104/2016,95/2018), члана 4 и 39 Закона о прекршајима (“Службени гласник РС“ 

број65/13,13/16,98/16,91/2019,112/2022 )и члана 40. став 1. тачка 6 Статута  Општине Трговиште (“Сл.гласник 

Града Врања“ број 3/2019) Скупштина општине Трговиште на седници дана 11.11.2024.године   донела је  

ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА НА ТЕРЕТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

        Члан 1. 

Овом Одлуком о изменама и допуна Одлуке о комуналним делатностима мења се Одлука о 

комуналним делатностима (“Сл гласник Града Врања“ број 13/2015) у даљем тексту“Одлука“. 

                                                                                 Члан 2. 

У члану 21. став 3. мења се и гласи:  

 „На поступак поверавања обављања комуналне делатности чије се финансирање обезбеђује из 

буџета јединице локалне самоуправе, односно чије се финансирање обезбеђује у целости или делимично 

наплатом накнаде од корисника комуналних услуга, примењују се одредбе закона којима се уређује 

јавно-приватно партнерство и концесије.“ 

У осталом делу члан 21. остаје непромењен. 

 

Члан 3. 

 Члану 23. Мења се у целости и гласи: 

 Јавни конкурс за поверавање обављње комуналне делатности спроводиће се сходно одредбама 

закона којим се уређује јавно приватно партнерство и концесија, односно ускладу са чланом 9. Став7. 

Закона о комуналној делатности (“Сл. Гласник РС” бр. 88/2011 ,104/2016,95/2018) 

            Члан 4. 

У осталим деловима Одлука остаје неизмењена и на снази. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику Града Врања. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ДАНА 11.11.2024.ГОДИНЕ; БРОЈ:325-25/2024 

 

 

 

 

 ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

 _____________________________ 

    Андријана Филиповић Митић 


